
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1008

3955

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 71661	
Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛ.Κ.Ε.) 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΎΛΙΟ ΔΙΟΊΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΊΟΥ ΔΥΤΙΚΉΣ ΑΤΤΙΚΉΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38). 
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

3. Την υπό στοιχεία 52110/Ζ1/13-05-2025 κοινή από-
φαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού  
«Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α.)» (Β΄ 2465).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της 
Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως την 
περ. ιγ της παρ. 1 του άρθρου 14, την περ. ιβ της παρ. 2 
του άρθρου 23 και το άρθρο 231. 

5. Την υπ’ αρ. 36347/3-04-2023 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 307), καθώς και την υπ’ αρ. 76785/31-08-2023 
(ΑΔΑ: ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) πράξη, με την οποία ανασυ-
γκροτήθηκε το εν λόγω συλλογικό όργανο.

6. Την υπ’ αρ. 46969/12-05-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

7. Την υπ’ αρ. 77275/01-09-2023 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμός Αντιπρυ-
τάνεων, τομέων ευθύνης αυτών, κατανομή αρμοδιοτή-
των και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 921).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

9. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

10. Την υπ’ αρ. 113903/24-11-2022 πράξη του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1108).

11. Την υπ’ αρ. 53733/02-06-2023 πράξη του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 541).

12. Την υπ΄ αρ. 81752/15-09-2023 πράξη του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 996).

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 231 του 
ν. 4957/2022 «Η Επιτροπή Ερευνών αποτελείται από έναν 
(1) εκπρόσωπο από κάθε Σχολή, με τον αναπληρωτή του 
και τον Πρύτανη ή τον Αντιπρύτανη, εάν έχει ανατεθεί ο 
τομέας της έρευνας σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 
σε έναν από τους Αντιπρυτάνεις, ως Πρόεδρό της».

14. Το γεγονός ότι, με την υπό στοιχεία 52110/Ζ1/ 
13-05-2025 (Β΄ 2465) κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, ιδρύθηκε στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Αττικής Πολυτεχνική Σχολή και ανασυγκροτή-
θηκε η Σχολή Μηχανικών του Ιδρύματος.

15. Την υπ’ αρ. 1/23-06-2025 (θέμα 9ο) πράξη της Κο-
σμητείας της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, με την οποία ορίζεται ως μέλος Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της Σχολής Μη-
χανικών για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 

efoula
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3956 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ο Αναστάσιος Ντούνης, 
Καθηγητής, ως τακτικό μέλος και ο Ιωάννης Καλατζής, 
Καθηγητής, ως αναπληρωματικό μέλος.

15. Το υπ’  αρ. 59656/30-06-2025 έγγραφο της Κο-
σμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπου της 
Πολυτεχνικής Σχολής για τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευ-
νας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», με 
το οποίο ορίζεται εκπρόσωπος της Πολυτεχνικής Σχολής 
ο Ιωάννης Βογιατζής, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής και Υπολογιστών και αναπληρωτής 
αυτού ο Κοσμάς Καββαδίας, Αναπληρωτής Καθηγητής 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών.

16. Την από 22-07-2025 εισήγηση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για την «Ανασυγκρό-
τηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής».

17. Την υπ΄ αρ. 13/24-07-2025 (Θέμα 21ο) πράξη του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, σχετικά με την «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 
Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

18. Την ανάγκη ανασυγκρότησης της Επιτροπής Ερευ-
νών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

19. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής.

20. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζει:

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ως ακολούθως:

Α. Πρόεδρος 
Πέτρος Καλαντώνης του Γρηγορίου, με ΑΔΤ: ΑΗ 576224, 

Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχο-
λής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστη-
μών και Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Διά Βίου 
Μάθησης του Πανεπιστημίου 

και
Β. Μέλη
1. Βασίλειος Ιωακειμίδης του Παύλου, με ΑΔΤ: 

ΑΙ 586078, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας 
της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου, 

με αναπληρωτή αυτού τον Γρηγόριο Γκίκα του Ιωσήφ, 
με ΑΔΤ: Χ 291416, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου,

2. Ιωάννης Βογιατζής του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: 
ΑΝ 073524, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής και Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου,

με αναπληρωτή αυτού τον Κοσμά Καββαδία του Αλέ-
ξανδρου, με ΑΔΤ: Τ 108659, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου.

3. Γεώργιος Παναγιάρης του Ηλία, με ΑΔΤ: Π 357682, 
Καθηγητής του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 
Πολιτισμού του Πανεπιστημίου,

με αναπληρωτή αυτού τον Παναγιώτη Πάγκαλο του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΕ 474288, Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστη-
μίου. 

4. Αρχοντούλα Χατζηλαζάρου του Ελευθερίου, με ΑΔΤ: 
ΑΟ 105506, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστημών Οίνου 
Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 
του Πανεπιστημίου,

με αναπληρώτρια αυτής την Δήμητρα Χούχουλα του 
Παναγιώτη, με ΑΔΤ: ΑΗ 531629, Αναπληρώτρια Καθη-
γήτρια του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφί-
μων Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 
Πανεπιστημίου. 

5. Αθανασία Βαρβαρέσου του Κυριάκου, με ΑΔΤ: 
Τ 108664, Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επι-
στημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 
Πανεπιστημίου,

με αναπληρωτή αυτής τον Θεόδωρο Ξάνθο του Θε-
οδώρου, με ΑΔΤ: ΑΚ 597772, Καθηγητή του Τμήματος 
Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου.

6. Ελένη Πατσουλά του Βασιλείου, με ΑΔΤ: Σ 256205, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών 
Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πα-
νεπιστημίου,

με αναπληρώτρια αυτής την Αρετή Λάγιου του Δη-
μητρίου, με ΑΔΤ: Ν 280726, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας 
Υγείας του Πανεπιστημίου. 

7. Αναστάσιος Ντούνης του Ισίδωρου με ΑΔΤ: 
ΑΜ 230006, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Βι-
οϊατρικής της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου,

με αναπληρωτή αυτού τον Ιωάννη Καλατζή του Κων-
σταντίνου με ΑΔΤ: ΑΕ 600773, Καθηγητή του Τμήματος 
Μηχανικών Βιοϊατρικής της Σχολής Μηχανικών του Πα-
νεπιστημίου. 

Γραμματέας της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής ορίζεται η Ποτίτσα Σπυριούνη του 
Πέτρου, με ΑΔΤ: Ξ 349829, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ιδρύματος.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Ερευνών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής λήγει την 30-11-2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 30 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3957Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμ. 17118	
Εκλογή Προέδρου στο Τμήμα Φιλοσοφίας της Φι-
λοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15, 32, 33, 40 και 412 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141). 

2. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 

3. Την περ. α) της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του ν. 4559/2018 «Πανε-
πιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 142), η οποία ορίζει ότι οι θητείες των μονο-
μελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε 
ακαδημαϊκά έτη. 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
[Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενι-
κός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General 
Data Protection Regulation-GDPR), και την εθνική νο-
μοθεσία που ενσωματώνει την Οδηγία (ΕΕ) 2016/680, 
ήτοι ν. 4624/2019 (Α’ 137), καθώς και τον Οδηγό Συμμόρ-
φωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων 
(ΓΚΠΔ/GDPR) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131). 

7. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), το π.δ. 296/1973 «Περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Το π.δ.  655/1976 «Περί ιδρύσεως Φιλοσοφικής 
Σχολής εις το Πανεπιστήμιον Κρήτης» (Α’  241), το 
π.δ. 1067/1980 «Περί ιδρύσεως Τομέων, Σπουδαστηρί-
ων, Εργαστηρίων, Ινστιτούτων και συστάσεως θέσεων 
Διδακτικού Προσωπικού παρά τη Φιλοσοφική Σχολή του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 270), το π.δ. 103/1983 «Δια-

δικασία ένταξης καθηγητών, πλήρωσης θέσεων Δ.Ε.Π., 
διάρθρωση σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέ-
σεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» (Α’ 48).

9. Το π.δ. 12/2024 «Μετονομασία του Τμήματος Φιλο-
σοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχο-
λής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Τμήμα Φιλοσοφίας, 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων» (Α’ 35).

10. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία της ψηφιακής κάλπης 
ΖΕΥΣ» (Β’ 5244). 

11. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-
μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

12. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με 
τετραετή (4ετή) θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

13. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, Καθηγητή Οδυσσέα-Ιωάννη 
Ζώρα «Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 5094/2024». 

14. Την υπ’ αρ. 17801/26.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 932) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
για την εκλογή της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Αικα-
τερίνης Μπαντινάκη του Αβραάμ στη θέση της Προέ-
δρου στο Τμήμα Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, με θητεία από 30.08.2024 
έως 31.08.2025, κατόπιν παραιτήσεως του υπηρετούντος 
Προέδρου με διετή (2ετή) θητεία από 01.09.2022 έως 
31.08.2024 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18871/04.08.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 794) διαπιστωτική πρυτανική πράξη. 

15. Την υπ’ αρ. 10914/23.05.2025 (ΑΔΑ: 6ΙΟΔ469Β7Γ-
Χ1Ρ) προκήρυξη διενέργειας μέσω ηλεκτρονικής ψηφο-
φορίας εκλογών την οποία απηύθυνε η Κοσμήτορας της 
Φιλοσοφικής Σχολής για την ανάδειξη του/της Προέδρου 
και του/της Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
με τριετή (3ετή) θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2028. 

16. Την υπ’ αρ. 11024/26.05.2025 επιστολή προς την 
αρμόδια διοικητική υπηρεσία του Ιδρύματος για την 
έκδοση του ονομαστικού καταλόγου των εκλεκτόρων, 
μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Φιλοσοφίας, προκειμένου 
για χρήση κατά την εκλογική διαδικασία ανάδειξης 
Προέδρου και Αντιπροέδρου στο οικείο Τμήμα, και την 
υπ’ αρ. 11330/28.05.2025 απαντητική επιστολή των με 
την χορήγηση των καταλόγων αυτών. 

17. Την υποβληθείσα προς την Κοσμήτορα της Φιλο-
σοφικής Σχολής του Ιδρύματος αίτηση υποψηφιότητας, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3958 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού της οικεί-
ας Ακαδημαϊκής Μονάδας, υποψήφιας για το αξίωμα 
της Προέδρου στο Τμήμα Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Αικατερίνης Μπα-
ντινάκη του Αβραάμ.

18. Την υπ’ αρ. 12729/11.06.2025 απόφαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφίας κατά την υπ’ αρ. 
308η/11.06.2025 Συνεδρίασή της περί ορισμού Τριμε-
λούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών για την διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 
για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου στο 
οικείο Τμήμα, με τριετή (3ετή) θητεία.

19. Τα πρακτικά της συνεδρίασης του Οργάνου Διε-
νέργειας Εκλογών στις 13.06.2025 για την εκλογιμότητα 
των υποψηφίων, την ανακήρυξη των υποψηφίων για το 
αξίωμα του Προέδρου και αυτό του Αντιπροέδρου στο 
Τμήμα Φιλοσοφίας, την σύνταξη του ψηφοδελτίου, τον 
ορισμό του Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας ανά-
δειξης των οργάνων αυτών, καθώς και άλλα θέματα που 
άπτονται της διαδικασίας των εκλογών, και τις σχετικές 
αποφάσεις που ακολούθησαν.

20. Το γεγονός ότι με βάση την υπ’ αρ. 12954/13.06.2025 
(ΑΔΑ: ΨΝΑΧ469Β7Γ-Γ3Υ) απόφασή της, η αρμόδια 
Εφορευτική Επιτροπή, κατά την συνεδρίασή της στις 
13.06.2025 ανακήρυξε τους υποψήφιους για το αξίω-
μα του Προέδρου και του Αντιπροέδρου στο Τμήμα 
Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής, κατόπιν ελέγχου 
νομιμότητας και τη διαπίστωση ότι οι υποψηφιότητες 
πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων της ισχύου-
σας νομοθεσίας και ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο 
των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτές κωλύματα 
εκλογιμότητας. 

21. Τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας της 25ης 
Ιουνίου 2025 ήτοι, αυτό της καταμέτρησης των ψήφων, 
το πρακτικό εκλογής του υποψηφίου και τον πίνακα 
αποτελεσμάτων που εξέδωσε η Εφορευτική Επιτροπή 
ως το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών, συνοδευ-
όμενα με το αποτέλεσμα του Ειδικού Πληροφοριακού 
Συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», και ακολούθως 
διαβίβασε φάκελο εκλογής στον Πρύτανη του Ιδρύματος 
για τις σύμφωνα με το νόμο περαιτέρω ενέργειες, από 
τα οποία προκύπτει το αποτέλεσμα για την εκλογή της 
υποψηφίας στο αξίωμα της Προέδρου του Τμήματος 
Φιλοσοφίας του Πανεπιστημίου Κρήτης, βάσει των κεί-
μενων διατάξεων. 

22. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
πράξης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ποσού 3.033,58 € ετησίως, η οποία 
επιβαρύνει τον Κ.Α.Ε. 2120108005 «Έξοδα παράστα-
σης» ποσόν 2.520,00 €, τον Κ.Α.Ε. 2190201099 «ΕΦΚΑ 
Εργοδοτικές Εισφορές» ποσόν 411,52 €, και τον Κ.Α.Ε. 
2190202899 «Εργοδοτική εισφορά υγειονομικής περί-
θαλψης» ποσόν 102,06 €, διαπιστώνουμε: 

Ότι η διεξαχθείσα εκλογική διαδικασία της 25ης Ιου-
νίου 2025 με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού πλη-
ροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού 
δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας», ανέδειξε από το σώμα των 

εκλεκτόρων, το μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής, Αικατερίνη Μπαντινάκη του Αβραάμ, Αναπλη-
ρώτρια Καθηγήτρια της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 459429, ως Πρόεδρο του Τμήματος Φιλο-
σοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τα 
διαλαμβανόμενα στο πρακτικό εκλογής του αρμόδιου 
Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών, ήτοι της Εφορευτι-
κής Επιτροπής διενέργειας των εκλογών, προκειμένου 
για την ανάδειξη της Προέδρου, ως ανωτέρω. 

Η θητεία της Προέδρου είναι τριετής (3ετής), και άρχε-
ται την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγού-
στου 2028, σύμφωνα με όσα προβλέπουν οι διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39). 

Ρέθυμνο, 30 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 17125	
Εκλογή Αντιπροέδρου στο Τμήμα Βιολογίας της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15, 32, 33, 40 και 412 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141). 

2. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 

3. Την περ. α) της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του ν. 4559/2018 «Πανε-
πιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 142), η οποία ορίζει ότι οι θητείες των μονο-
μελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε 
ακαδημαϊκά έτη. 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
[Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3959Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενι-
κός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General 
Data Protection Regulation-GDPR), και την εθνική νο-
μοθεσία που ενσωματώνει την Οδηγία (ΕΕ) 2016/680, 
ήτοι ν. 4624/2019 (Α’ 137), καθώς και τον Οδηγό Συμμόρ-
φωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων 
(ΓΚΠΔ/GDPR) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131). 

7. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), το π.δ. 296/1973 «Περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Το π.δ. 654/1976 «Περί ιδρύσεως της Φυσικομαθη-
ματικής Σχολής εις το Πανεπιστήμιον Κρήτης» (Α’ 241), 
το π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών πλή-
ρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και 
Τομείς, και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουρ-
γία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 48), το π.δ. 452/1984 
«Μετονομασία της Φυσικομαθηματικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης σε Σχολή Θετικών Επιστημών» 
(Α’ 162), το π.δ. 134/2002 «Μετονομασία της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών σε Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών» (Α’ 111), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων στην 
οικεία Σχολή. 

9. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία της ψηφιακής κάλπης 
ΖΕΥΣ» (Β’ 5244). 

10. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-
μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

11. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με 
τετραετή (4ετή) θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028. 

12. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, Καθηγητή Οδυσσέα-Ιωάννη 
Ζώρα «Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν.5094/2024». 

13. Την υπ’ αρ. 18887/04.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 768) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη του Ιδρύματος για την 
εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Εμμανουήλ Λα-
δουκάκη του Δημητρίου στη θέση του Αναπληρωτή 
Προέδρου (ασκών καθήκοντα Αντιπροέδρου) του Τμή-
ματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με διετή θητεία 

από 01.09.2022 έως 31.08.2024, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 49 του ν. 5094/2024 (Α’ 39) το οποίο θεσπίζει νέα 
διάρκεια θητείας Προέδρου και Αντιπροέδρου για ένα (1) 
έτος επιπλέον, και η θητεία των εν ενεργεία Προέδρων 
και Αντιπροέδρων των Τμημάτων παρατείνεται αυτοδί-
καια και ολοκληρώνεται με την συμπλήρωση των τριών 
(3) ετών, ήτοι στις 31.08.2025. 

14. Την υπ’ αρ. 9397/08.05.2025 (ΑΔΑ: 9ΓΕ9469Β7Γ-
ΧΚΩ) προκήρυξη διενέργειας μέσω ηλεκτρονικής ψη-
φοφορίας εκλογών την οποία απηύθυνε ο Κοσμήτορας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών για 
την ανάδειξη του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέ-
δρου του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
με τριετή (3ετή) θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2028. 

15. Την υπ’ αρ. 9722/13.05.2025 επιστολή προς την 
αρμόδια διοικητική υπηρεσία του Ιδρύματος για την 
έκδοση του ονομαστικού καταλόγου των εκλεκτόρων, 
μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Βιολογίας, προκειμένου για 
χρήση κατά την εκλογική διαδικασία ανάδειξης Προέ-
δρου και Αντιπροέδρου στο οικείο Τμήμα, και την υπ’ αρ. 
9925/14.05.2025 απαντητική επιστολή των με την χορή-
γηση των καταλόγων αυτών. 

16. Την υποβληθείσα προς τον Κοσμήτορα της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Ιδρύματος 
αίτηση υποψηφιότητας, μέλους Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού της οικείας Ακαδημαϊκής Μονάδας, 
υποψήφιου για το αξίωμα του Αντιπροέδρου στο Τμήμα 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών, Αναπληρωτή Καθηγητή Εμμανουήλ Λαδουκάκη 
του Δημητρίου. 

17. Την υπ’ αρ. 11755/30.05.2025 απόφαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Βιολογίας κατόπιν της από 
29.05.2025 Συνεδρίασή της περί ορισμού Τριμελούς 
Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας Εκλο-
γών για την διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου στο οικείο 
Τμήμα, με τριετή (3ετή) θητεία.

18. Τα πρακτικά της συνεδρίασης του Οργάνου Διενέρ-
γειας Εκλογών στις 3 Ιουνίου 2025 για την εκλογιμότητα 
των υποψηφίων, την ανακήρυξη των υποψηφίων για το 
αξίωμα του Προέδρου και αυτό του Αντιπροέδρου στο 
Τμήμα Βιολογίας, την σύνταξη του ψηφοδελτίου, τον 
ορισμό του Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας ανά-
δειξης των οργάνων αυτών, καθώς και άλλα θέματα που 
άπτονται της διαδικασίας των εκλογών, και τις σχετικές 
αποφάσεις που ακολούθησαν. 

19. Το γεγονός ότι με βάση την υπ’ αρ. 12190/04.06.2025 
απόφασή της, η αρμόδια Εφορευτική Επιτροπή, ανακή-
ρυξε τους υποψήφιους για το αξίωμα του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου στο Τμήμα Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, κατόπιν ελέγχου 
νομιμότητας και τη διαπίστωση ότι οι υποψηφιότητες 
πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων της ισχύου-
σας νομοθεσίας και ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο 
των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτές κωλύματα 
εκλογιμότητας. 

20. Τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας της 12ης 
Ιουνίου 2025 ήτοι, αυτό της καταμέτρησης των ψήφων, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3960 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

το πρακτικό εκλογής του υποψηφίου και τον πίνακα 
αποτελεσμάτων που εξέδωσε η Εφορευτική Επιτροπή 
ως το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών, συνοδευ-
όμενα με το αποτέλεσμα του Ειδικού Πληροφοριακού 
Συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», και ακολούθως 
διαβίβασε φάκελο εκλογής στον Πρύτανη του Ιδρύματος 
για τις σύμφωνα με το νόμο περαιτέρω ενέργειες, από 
τα οποία προκύπτει το αποτέλεσμα για την εκλογή του 
υποψηφίου στο αξίωμα του Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Βιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης, βάσει των κείμε-
νων διατάξεων. 

21. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε του τακτικού προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, διαπιστώνουμε: 

Ότι η διεξαχθείσα εκλογική διαδικασία της 12ης Ιου-
νίου 2025 με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού πλη-
ροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού 
δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας», ανέδειξε από το σώμα των 
εκλεκτόρων, το μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
και Τεχνολογικών Επιστημών, Εμμανουήλ Λαδουκάκη 
του Δημητρίου, Αναπληρωτή Καθηγητή της οικείας ακα-
δημαϊκής μονάδας, με Α.Δ.Τ.: Α00948252, ως Αντιπρό-
εδρο του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τα διαλαμβα-
νόμενα στο πρακτικό εκλογής του αρμόδιου Οργάνου 
Διενέργειας των Εκλογών, ήτοι της Εφορευτικής Επι-
τροπής διενέργειας των εκλογών, προκειμένου για την 
ανάδειξη του Αντιπροέδρου, ως ανωτέρω. 

Η θητεία του Αντιπροέδρου είναι τριετής (3ετής), και 
άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυ-
γούστου 2028, σύμφωνα με όσα προβλέπουν οι διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39). 

Ρέθυμνο, 30 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 17126	
Εκλογή Προέδρου στο Τμήμα Χημείας της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Κρήτης, σε εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15, 32, 33, 40 και 412 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141). 

2. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39). 

3. Την περ. α) της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του ν. 4559/2018 «Πανε-
πιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 142), η οποία ορίζει ότι οι θητείες των μονο-
μελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε 
ακαδημαϊκά έτη. 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενι-
κός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General 
Data Protection Regulation-GDPR), και την εθνική νο-
μοθεσία που ενσωματώνει την Οδηγία (ΕΕ) 2016/680, 
ήτοι ν. 4624/2019 (Α’ 137), καθώς και τον Οδηγό Συμμόρ-
φωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων 
(ΓΚΠΔ/GDPR) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

6. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), το π.δ. 296/1973 «Περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών 
μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Το π.δ. 654/1976 «Περί ιδρύσεως της Φυσικομαθη-
ματικής Σχολής εις το Πανεπιστήμιον Κρήτης» (Α’ 241), 
το π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών πλή-
ρωσης θέσεων ΔΕΠ, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και 
Τομείς, και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουρ-
γία του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’  48), το π.δ. 452/1984 
«Μετονομασία της Φυσικομαθηματικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης σε Σχολή Θετικών Επιστημών» 
(Α’ 162), το π.δ. 134/2002 «Μετονομασία της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών σε Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών» (Α’ 111), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί 
ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων στην 
οικεία Σχολή. 

9. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία της ψηφιακής κάλπης 
ΖΕΥΣ» (Β’ 5244). 

10. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-
μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3961Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

11. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με 
τετραετή (4ετή) θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028. 

12. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, Καθηγητή Οδυσσέα-Ιωάννη 
Ζώρα «Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 5094/2024». 

13. Την υπ’ αρ. 20392/26.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1097) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Ιδρύματος περί εκλογής 
του Καθηγητή Γεώργιου Βασιλικογιαννάκη του Εμμανου-
ήλ ως Προέδρου του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θε-
τικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με θητεία από 04.10.2024 έως 31.08.2025, κα-
τόπιν παραιτήσεως που προηγήθηκε του υπηρετούντος 
Προέδρου με διετή (2ετή) θητεία από 01.09.2022 έως 
31.08.2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18889/04.08.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 767) διαπιστωτική πρυτανική πράξη. 

14. Την υπ’ αρ. 9724/13.05.2025 (ΑΔΑ: 9ΒΛΜ469Β7Γ-
ΨΣΖ) προκήρυξη διενέργειας μέσω ηλεκτρονικής ψη-
φοφορίας εκλογών την οποία απηύθυνε ο Κοσμήτορας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών για την 
ανάδειξη του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-
γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τριετή 
(3ετή) θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2028. 

15. Την υπ’ αρ. 9990/14.05.2025 επιστολή προς την 
αρμόδια διοικητική υπηρεσία του Ιδρύματος για την 
έκδοση του ονομαστικού καταλόγου των εκλεκτόρων, 
μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος Χημείας, προκειμένου για 
χρήση κατά την εκλογική διαδικασία ανάδειξης Προέ-
δρου και Αντιπροέδρου στο οικείο Τμήμα, και την υπ’ αρ. 
10125/15.05.2025 απαντητική επιστολή των με την χο-
ρήγηση των καταλόγων αυτών. 

16. Την υποβληθείσα προς τον Κοσμήτορα της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Ιδρύματος 
αίτηση υποψηφιότητας, μέλους Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού της οικείας Ακαδημαϊκής Μονάδας, 
υποψήφιου για το αξίωμα του Προέδρου στο Τμήμα Χη-
μείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, 
Καθηγητή Γεώργιου Βασιλικογιαννάκη του Εμμανουήλ. 

17. Την υπ’ αρ. 12308/05.06.2025 (ΑΔΑ: ΨΓΑΙ469Β7Γ-
ΣΩΣ) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας 
κατόπιν της από 04.06.2025 Συνεδρίασή της περί ορι-
σμού Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου 
Διενέργειας Εκλογών για την διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου στο οικείο Τμήμα, με τριετή (3ετή) θητεία.

18. Τα πρακτικά της συνεδρίασης του Οργάνου Διενέρ-
γειας Εκλογών στις 06 Ιουνίου 2025 για την εκλογιμότη-
τα των υποψηφίων, την ανακήρυξη των υποψηφίων για 
το αξίωμα του Προέδρου και αυτό του Αντιπροέδρου 
στο Τμήμα Χημείας, την σύνταξη του ψηφοδελτίου, τον 
ορισμό του Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας ανά-
δειξης των οργάνων αυτών, καθώς και άλλα θέματα που 
άπτονται της διαδικασίας των εκλογών, και τις σχετικές 
αποφάσεις που ακολούθησαν.

19. Το γεγονός ότι με βάση την υπ’ αρ. 12517/06.06.2025 
(ΑΔΑ: ΨΕΩΓ469Β7Γ-ΞΜΘ) απόφασή της, η αρμόδια 
Εφορευτική Επιτροπή, κατά την συνεδρίασή της στις 
06.06.2025 ανακήρυξε τους υποψήφιους για το αξίωμα 
του Προέδρου και του Αντιπροέδρου στο Τμήμα Χημείας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, κατό-
πιν ελέγχου νομιμότητας και τη διαπίστωση ότι οι υπο-
ψηφιότητες πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων 
της ισχύουσας νομοθεσίας και ότι δεν συντρέχουν στο 
πρόσωπο των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτές 
κωλύματα εκλογιμότητας. 

20. Τα πρακτικά της εκλογικής διαδικασίας της 19ης 
Ιουνίου 2025 ήτοι, αυτό της καταμέτρησης των ψήφων, 
το πρακτικό εκλογής του υποψηφίου και τον πίνακα απο-
τελεσμάτων που εξέδωσε η Εφορευτική Επιτροπή ως το 
αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών, συνοδευόμενα 
με το αποτέλεσμα του Ειδικού Πληροφοριακού Συστή-
ματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», και ακολούθως διαβίβασε 
φάκελο εκλογής στον Πρύτανη του Ιδρύματος για τις 
σύμφωνα με το νόμο περαιτέρω ενέργειες, από τα οποία 
προκύπτει το αποτέλεσμα για την εκλογή του υποψηφί-
ου στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Χημείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, βάσει των κείμενων διατάξεων. 

21. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
πράξης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ποσού 3.033,58 € ετησίως, η οποία 
επιβαρύνει τον Κ.Α.Ε. 2120108005 «Έξοδα παράστα-
σης» ποσόν 2.520,00 €, τον Κ.Α.Ε. 2190201099 «ΕΦΚΑ 
Εργοδοτικές Εισφορές» ποσόν 411,52 €, και τον Κ.Α.Ε. 
2190202899 «Εργοδοτική εισφορά υγειονομικής περί-
θαλψης» ποσόν 102,06 €, διαπιστώνουμε: 

Ότι η διεξαχθείσα εκλογική διαδικασία της 19ης Ιου-
νίου 2025 με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού πλη-
ροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού 
δημοσίου, με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας», ανέδειξε από το σώμα των 
εκλεκτόρων, το μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών, Γεώργιο Βασιλικογιαννάκη του 
Εμμανουήλ, Καθηγητή της οικείας ακαδημαϊκής μονά-
δας, με Α.Δ.Τ.: Α01683355, ως Πρόεδρο του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με την ισχύ-
ουσα νομοθεσία και τα διαλαμβανόμενα στο πρακτικό 
εκλογής του αρμόδιου Οργάνου Διενέργειας των Εκλο-
γών, ήτοι της Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας των 
εκλογών, προκειμένου για την ανάδειξη του Προέδρου, 
ως ανωτέρω. 

Η θητεία του Προέδρου είναι τριετής (3ετής), και άρ-
χεται την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγού-
στου 2028, σύμφωνα με όσα προβλέπουν οι διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39). 

Ρέθυμνο, 30 Ιουλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3962 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1008/07.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14010080708250008*


		2025-08-11T19:50:37+0300




